
REGISTRAČNÍ POVINNOST
Každý cizinec je povinen do 3 pracovních dnů ode dne vstupu na území ohlásit na policii místo pobytu 
na území. Cizinec mladší 15 let nemá povinnost ohlášení místa pobytu. Nemusí se tedy registrovat.

• Jsem ubytován v hotelu, nebo jiném ubytovacím zařízení – tuto povinnost vyřizuje ubytovatel

• Jsem ubytován v soukromí – musím se zaregistrovat sám

Kde:  I) Policie ČR na oddělení pobytu cizinců odboru cizinecké policie
	 	 				• Oddělení cizinecké policie, tř. T. Bati 44, 760 01 Zlín 
         tel.: 974 661 841 
         úřední hodiny: Po: 8.00–17.00 hodin
            St: 8.00–17.00 hodin

	 	 				• Oddělení cizinecké policie – pracoviště Vsetín, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín 
         tel.: 974 680 840, 974 680 841
         úřední hodiny: Po: 8.00–17.00 hodin
            St: 8.00–17.00 hodin

  II) Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině ve Zlíně
      Krajská nemocnice T. Bati, 1. pavilon, budova U14, 
      Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín /  Provoz – 24 h denně / 7 dní
      Informační linka 7–19 h tel.: +420 577 043 770 
    
SPECIÁLNÍ DLOUHODOBÉ VÍZUM 
Při pobytu delším jak 90 dnů si musím požádat o speciální dlouhodobé vízum. Za děti mladší 15 let může 
toto vízum vyřídit jejich zákonný zástupce. K žádosti je nutné doložit jejich cestovní doklad nebo rodný 
list a fotografii pasového formátu (postačí fotografie pořízená mobilním telefonem v pasovém formá-
tu: bílé pozadí, oblečení kontrastní s pozadím, záběr na celý obličej od poloviny hrudi i s rameny, neuka-
zovat zuby, nefotit se ve slunečních brýlích a s pokrývkou hlavy).

Kde:      Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině ve Zlíně
      Krajská nemocnice T. Bati, 1. pavilon, budova U14, 
      Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín /  Provoz – 24 h denně / 7 dní
      Informační linka 7–19 h tel.: +420 577 043 770 
      Formulář je možné stáhnout zde: https://bit.ly/3sTNNl2

MIMOŘÁDNÁ OKAMŽITÁ POMOC Z DŮVODU VÁŽNÉ ÚJMY NA ZDRAVÍ
Občané Ukrajiny, kteří přicházejí do České republiky z důvodu 
tamní válečné krize, mohou požádat o mimořádnou okamžitou 
pomoc z důvodu vážné újmy na zdraví. 
Formulář je možné stáhnout zde: https://bit.ly/3pPGEAm

ÚŘAD PRÁCE ČR POSKYTNE FINANČNÍ PROSTŘEDKY, DLE VÝŠE VAŠEHO VĚKU:
      Dítě do 6 let věku – 1 970 Kč
      Díle od 6 do 15 let věku – 2 420 Kč
      Dítě od 15 do 26 let věku – 2 770 Kč
      Osoba starší 26 let – 2 490 Kč.

ADRESA KONTAKTNÍHO PRACOVIŠTĚ:
Kontaktní pracoviště ÚP ČR Rožnov pod Radhoštěm  
Školní 2639, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1

Mgr. Stanislava Večeřová,            tel.: 950 173 632    Mgr. Dana Fusková,            tel.: 950 173 631

INFORMACE PRO PŘÍCHOZÍ 
UKRAJINSKÉ OBČANY




 



ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
      Zdravotnické informace pro občany Ukrajiny jsou dostupné 
      na tel.: čísle +420 226 20 1221 volba číslo 8. 
      Linka je zdarma.

Každý poskytovatel zdravotních služeb je povinen kdykoliv a komukoliv poskytnout neodkladnou péči,  
bez ohledu na pojištění nebo pobytový statut. Bude za to však pravděpodobně požadovat úhradu. Pro-
to je pro pobyt v ČR nutné být zdravotně pojištěn. 

• Jsem v ČR zaměstnán 
 – jsem pojištěn ze zákona ve veřejném zdravotním pojištění. 

• Jsem turista a nemám vízum (90 dní ) 
 – mám sjednáno, nebo si sjednám pro úhradu zdravotné péče komerční cestovní pojištění
 – zdravotní péči si platím sám 

• Mám uděleno speciální dlouhodobé vízum
 – jsem automaticky zařazen do veřejného zdravotního pojištění.

                
ZAMĚSTNÁNÍ
Pouze v případě, že mi bylo uděleno pobytové vízum

• Zařazení do evidence zájemců o zaměstnání
 – on-line zde: https://bit.ly/3Mvr1YB

 – osobně na kontaktním pracovišti úřadu práce. 
 Formulář je možné stáhnout zde: https://bit.ly/3sY0PhH

• Povolení k zaměstnání
Pokud jste si našli volné pracovní místo, požádejte

 – osobně na kontaktním pracovišti úřadu práce o povolení k zaměstnání. 
 Formulář je možné stáhnout zde: https://bit.ly/34rUdhX

 Nabídka volných pracovních míst v ČR 
 k dispozici na: https://bit.ly/3I5UXY5

ADRESA KONTAKTNÍHO PRACOVIŠTĚ:
Kontaktní pracoviště ÚP ČR Rožnov pod Radhoštěm  
Zemědělská 572, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1

Radmila Klosová,            tel.: 950 173 610    Bc. Martina Ivanová,            tel.: 950 173 619 



1

1

žádost1

žádost1

2

2

Volná místa2

Formulář2


